

安定資産比率に関する定量的開示事項(2022年3月期第4四半期)

【三井住友信託銀行】

(連結・国際統一基準)

(単位:百万円、%)

項目	当四半期					前四半期					
	繰期なし	算入率考慮前金額				繰期なし	算入率考慮前金額				
		6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	算入率考慮後金額		6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	算入率考慮後金額	
利用可能安定資産額 (1)											
1	資本の額	2,622,188	—	—	315,000	2,937,188	2,676,282	—	—	310,000	2,986,282
2	うち、普通株式等(Tier1)資本、その他Tier1資本及び(Tier2)資本(当該日から1年を経過する前に劣後償還予定のものを除く。)に属する資産の額	2,622,188	—	—	279,896	2,902,043	2,676,282	—	—	281,261	2,957,543
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	—	—	—	35,144	35,144	—	—	—	28,738	28,738
4	個人及び中小企業等からの資金調達	12,827,338	—	—	6,179,506	17,454,110	12,483,515	—	—	6,265,184	17,500,348
5	うち、安定預金等の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
6	うち、準安定預金等の額	12,827,338	—	—	6,179,506	17,454,110	12,483,515	—	—	6,265,184	17,500,348
7	ホールセール資金調達	4,642,472	22,096,806	1,789,650	9,780,778	15,174,474	4,584,060	22,631,985	1,731,392	9,189,069	14,939,655
8	うち、連絡オペレーション預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	4,642,472	22,096,806	1,789,650	9,780,778	15,174,474	4,584,060	22,631,985	1,731,392	9,189,069	14,939,655
10	相互に關する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	289,354	1,075,606	40,000	—	35,166	238,211	1,010,118	40,000	—	33,964
12	うち、デリバティブ負債の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
13	うち、上記に含まれない負債の額	289,354	1,075,606	40,000	—	35,166	238,211	1,010,118	40,000	—	33,964
14	利用可能安定資産額合計	—	—	—	—	35,600,930	—	—	—	—	35,469,141
所要安定資産額 (2)											
15	流動資産の額	—	—	—	—	1,099,534	—	—	—	—	1,360,680
16	金融機関等に預け入れているオペレーション預金に相当するものの額	—	—	—	60,499	60,499	—	—	—	89,066	89,066
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	174,635	6,376,323	2,168,814	27,127,686	28,413,643	176,610	6,960,563	2,030,394	26,347,210	24,926,795
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	—	596,618	—	—	0	—	699,494	—	—	0
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	52,968	1,135,698	411,597	2,300,228	2,709,362	45,942	1,303,962	301,907	2,160,809	2,639,642
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く。)	—	2,940,999	1,308,940	11,489,969	12,028,265	—	3,584,812	1,093,418	11,224,717	11,862,979
21	うち、リスタ・ウェイトが35%以下の資産の額	—	577,208	85,897	201,668	462,637	—	726,897	19,872	127,731	466,260
22	うち、住宅ローン債権	—	417,061	263,126	10,994,996	8,564,348	—	428,792	341,469	10,936,676	8,621,302
23	うち、リスタ・ウェイトが35%以下の資産の額	—	339,949	267,961	6,469,839	4,611,191	—	342,198	248,641	6,436,722	4,690,741
24	うち、流動資産に類しない有価証券その他これに類するもの	121,666	286,045	85,180	2,142,791	2,110,666	130,667	43,512	293,878	2,026,007	2,001,971
25	相互に關する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	917,629	360,691	3,368	2,623,260	3,439,916	796,849	288,419	10,066	2,141,604	2,931,955
27	うち、強制決済されるコモディティ(金を含む。)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機構との取引に關して預けた清算保証金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)	—	—	—	329,170	279,794	—	—	—	283,041	230,606
29	うち、デリバティブ資産の額	—	—	—	379,156	379,156	—	—	—	149,893	149,893
30	うち、デリバティブ負債(流動負債の対面の額を減する額)の額	—	—	—	44,169	44,169	—	—	—	27,539	27,539
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	917,629	360,691	3,368	1,871,386	2,736,797	796,849	288,419	10,066	1,711,130	2,623,316
32	オフ・バランス取引	—	—	—	6,475,431	490,601	—	—	—	6,203,441	418,895
33	所要安定資産額合計	—	—	—	—	30,604,196	—	—	—	—	29,726,694
34	流動資産比率	—	—	—	—	116.7 %	—	—	—	—	119.2 %